

WE FRANCYI OBUDZIŁ SIĘ SILNY RUCH ROJALISTYCZNY.

Książę Orleański, Ludwik Filip, Jako Filip VIII upatrzony na przyszłego króla Francji.

Paryż. — Wezoraj w izbie posłów oznajmił minister spraw wewnętrznych, Maurice Manoury, iż po całej Francji jest bardzo rozszerzony spisek rojalistyczny przeciwko republice.

Rząd francuski wykrył dowody, że rojalisci po całej Francji związali się ściśle z sobą w spisek, skierowany przeciwko rządowi. Minister Manoury oświadczył, iż państwowa policja pochwyciła dokumenty, w których nakreślone są plany akcji i lista członków. Śledztwo jest w sprawie tej prowadzone.

W jaki sposób został wygrty ten spisek.

Wyjawienie o okryciu spisku rojalistycznego spowodowane zostało skargami posłów z lewego skrzydła, który wnieśli protest przeciw rządowi, skarżąc się na dokonanie ataków przeciw kilku posłom socjalistycznym. Ataki te

miały być dokonane przez rojalistów. Manoury oświadczył, iż rząd ubolewa nad takim postępowaniem i że bezlitośnie będzie karał dalsze tego rodzaju wybryki, jakie wywołali Faszyci, którzy szerzyli się po całej Francji.

Na wiadomość o stosowaniu przykrych metod postępowaniu ze strony francuskich faszystów posłowie ogromnie się oburzyli.

Gdy wchodził w czwartek do gmachu parlamentu poseł Daudet, którego towarzysze porwali byli trzech socjalistycznych posłów i obili ich atramentem purpurowym, a następnie dali im spirytusową kąpiel i olej kasterowy, około 60 posłów obstarpiło go i poczęło obsypywać go obelżywymi przewiskami. Na wieść o tem pośpieszyła straż i uwolniła Daudeta z rąk napastników. Przyczem nie obilo się bezstarena ze strażą.

Zaamieszczenie w Izbie.

Gdy następnie w czasie jakichś podług debatów poseł Daudet wszedł do izby, z lewego skrzydła sali zerwali się z siedzeń posłowie i rzucili się w kierunku wchodzącego posła. Rozległ się pocięły okrzyk: "Zabójcy." Wmieszkało się w to straż i porządek został przywrócony.

Następnie poseł Herriot zażądał aby rząd podjął środki represyjne przeciwko wybrykom faszystowizm. Daudet chciał odpowiedzieć na podniesione zarzuty, ale z lewego skrzydła podniesiono taga wrzawę, że nie podobna byłoby słyszeć.

Izba uchwaliła rządowi votum zaufania głosami 379 przeciw 191 co do uznania zdolności ze strony tegoż w utrzymaniu porządku i bronienu republiki.

Kandydat na króla pozostaje na wygnaniu.

Louis Philippe, Robert książę Orlanu, pochodzący z rodziny Bourbonów, który w razie udania się zamachu rojalistycznego, zostałby królem Francji pod imieniem Filipa VIII, przybywa obecnie na wygnaniu w Belgii, skąd też rozchodzi się propaganda rojalistyczna.

Rojaliści we Francji usilnie pracują już lat 20, aby oabli republikę i zaprowadzić królestwo. Oskarżają oni, iż od czasu upadku cesarstwa w roku 1871 rząd republikański ponosi odpowiedzialność za wszelkie niepowodzenia polityki francuskiej, za wielką

śmiertelność we Francji, za obecnie bezskuteczną akcję w wydosławianiu odszkodowania od Niemców.

W czasie kryzysu ze sprawą Dreyfusa, polegającego, ruchi rojalistyczny prowadził general Boulenger, lecz usiłowania, że nie powiodły się.

Obecnie kieruje tym ruchem Leon Daudet, którego żona jest prawniczką Wiktora Hugo.

DOBRE UŁOKOWANIE PIENIĘDZY.

Washington, D. C. — Wiele jest dobrych i pewnych miejsc i rzeczy, z których można lokować oszczędności. Bondy są zwykle bezpieczniejsze, anieli akcje. W rzeczywistości, ten kto kupuje bondy, pożyczka korporacji, lub rządowi, który bondy wydaje. Pożyczka taka, czyli bondy korporacji gwarantuje swym majątkiem i dochodami, rząd majątkiem całego państwa. Żadna dobra korporacja, albo odpowiedzialny rząd nie może sobie pozwolić na to, by nie dotrzymać zobowiązań swych tak co do spłacenia na czas pożyczanej sumy, jak i co do regularnego wypłacania procentu.

Nie wszystkie jednak bondy przedstawiają bezpieczną lokację pieniędzy. Pewność bondów osądza się według tego, czem są gwarantowane. W pierwszym rzędzie co do bezpieczeństwa i pewności stoja bondy Stanów Zjednoczonych, następnie bondy stanowe, powiatowe i miejskie. Później idą bondy kompanii kolejowych i korporacji publicznych użyteczności, jak n. p. korporacji gazowych, elektrycznych, a dopiero po tych można postawić bondy korporacji prywatnych. Zresztą kwestya ta jest bardzo zawiła i wprost niemożliwą jest rzeczą podawanie tu reguł, których ogół mógłby się trzymać z zupełnym zaufaniem.

To tylko jedno można powiedzieć z całą pewnością, że jeżeli kupisz bondy rządu Stanów Zjednoczonych, możesz się uważać za całkowicie zabezpieczonego co do swych pieniędzy. Na wypadek, gdy chcesz ułokować swe pieniądze gdzieindziej powinieneś się poradzić w banku odpowiedzialnym.

Nadzwyczajna sposobność do lokacji pieniędzy.

Oszczędnościowe Certyfikaty rządu Stanów Zjednoczonych przedstawiają jedną z najlepszych lokacji oszczędności. Certyfikaty gwarantowane są całym majątkiem tego kraju, przynoszą dobry procent i można je zakupić za odpowiednie umiarkowane sumy, — przystępne dla wszystkich. Możesz n. p. kupić certyfikat 25 dolarowy za 20% 50, za który po pięciu latach dostaniesz 25 dolarów w gotówce. Sto dolarowy Certyfikat kupisz za 82 dolary, za który po pięciu latach otrzymasz 100 dolarów. Certyfikat tysiąc dolarowy kupisz za 820 dolarów, za który po pięciu latach otrzymasz 1,000 dolarów.

Lepiej sposobności jeżeli się uwzględni bezpieczeństwo, niegdzie nie można znaleźć do ułokowania swych pieniędzy. Jeżeli zgubisz taki Certyfikat lub jeżeli ci go kto ukradnie, pieniądze twe nie przepadają, albowiem rząd poczynił odpowiednie zabezpieczenia. Jeżeli potrzebujesz pieniędzy, możesz zamienić te Certyfikaty na gotówkę, kiedykolwiek zechcesz, z odpowiednim przypadającym procentem.

Certyfikaty te można kupić w każdej poczcie, w federalnych bankach rezerwowych, i w wielu innych bankach i instytucji finansowych.

REZOLUCJE ZJAZDU ZWIĄZKU ŚPIEWAKÓW POLSKICH.

Dwudziesty pierwszy Zjazd Związku Śpiewaków Polskich, który się odbył w Detroit uchwalil następujące rezolucje:

Zważywszy, że Związek Śpiewaków Polskich w Ameryce jest ideową organizacją, która przez przeszło 30 lat była dźwignią Pieśni polskiej na Wychodźstwie, krzewią

ducha narodowego wśród młodzieży tu zrodzonej stał się najgłówniejszym czynnikiem patriotyzmu polskiego, stojąc na straży spraw narodowych, dbając o język polski, dzieląc wysoko szanując Pieśń polską, jako taką organizacją Związek Śpiewaków Polskich w Ameryce zdobyła sobie powszechnie uznanie wśród całego Wychodźstwa jak również i u Braci naszych za oceanem.

Delegaci poszczególnych drużyn śpiewaczych Zw. Śp. Pol. w Am., rozumiejąc zadanie tej koniecznej organizacji na Wychodźstwie uchwalają, aby nadal z większą jeszcze energią zabrać się do krzewienia Pieśni polskiej wśród społeczeństwa polskiego w Ameryce, oraz aby podnieść ducha narodowe go w młodszym pokoleniu, postanawiają:

Organizować gdziekolwiek znajduje się kolonja polska drużyny śpiewacze, starszych, a szczególnie dziatwy polskiej, która jest główną ostoną naszą jako Polaków i obywateli wielkiej Republiki amerykańskiej, aby praca nasza była pożyteczną tak dla naszej Macierzy, odrodzonej wielkiej Rzeczypospolitej Polskiej, jak i gościnniej Ameryki.

Główny nacisk kładziemy na organizowanie dziatwy — jak wyżej wspomnieliśmy, albowiem te dzieć teraz są przyszli szermierze sprawy narodowej, którym z pomocą przysięść powinniśmy i musimy.

Niżej podpisany pomitek rezolucji, znając pracę prezesa Zw. Śp. Pol. w Am., W. L. Petrykowskiego — wyraża Mu najszczerze podziękowanie za dotychczasową pracę, spodziewając się, że nadal dla Zw. Śp. ol. w Am. pracować będzie tak jak dotąd.

Wyrażamy podziękowanie kol. J. Handke, gen. sekr. i koledze J. Witkowskemu, wice-prezesowi za stałą pracę dla Związku, a także drzewi B. W. Pasternackiemu i Komitetowi przedjazdowemu za tak serdeczne przyjęcie Delegatów w Detroit, oraz Prasie polskiej a w szczególności Dz. Chicagowskiemu, Dz. Związkowemu, Dz. Zjednoczenia i Dz. Narodowemu w Chicago, Ill. i Rekordowi Codziennemu i Dz. Polskiemu z Detroit i wszystkim innym pismom polskim, które popierają Pieśń polską, jak również Związkowi Śpiewaków Polskich w Am. a także całemu Zarządowi i Prezesom, Zarządom i Dyrygentom mokręgowym, a głównie generalnemu Dyrygentowi Kol. Sewerynowi Kujawskiemu, którego trudną pracę śpiewacy wielce cenią.

Kończąc, przekonani jesteśmy, że dalsze prace Zw. Śp. Pol. w Am. będą pożyteczne dla Społeczeństwa polskiego na Wychodźstwie w wielkiej i szlachetnej organizacji, jaką jest Związek Śpiewaków Polskich w Ameryce.

Składamy hołd odrodzonej Ojczyźnie naszej Polsce, oraz głowie tego państwa, p. Stanisławowi Wojciechowskiemu.

Góra Pieśń!
JADWIGA LUŻNA,
MARYAN TAŃSKI,
WINCENTY ŚWIĄTEK,
Komitet Rezolucyj.

Zastosował się.
Jednemu wodzowi dzikich plemion w Afryce zapowiedział misionarz, że jeżeli chce się ochrzcić to mu tylko jedną żonę mieć wolno, a on ich miał kilka.

W jakiś czas przyszedł dziki z jedną tylko żoną i prosił, aby go ochrzczono.

— Ale, — zapytał misionarz — co zrobisz z resztą żon?

— Pozjaliśmy je.

Po polowaniu.

— Wyobraź sobie, co za straszny wypadek! Wezoraj ten idyota Stefan wystrzelił na polowaniu tak nieostrożnie, że kula przeleciała mi koło ucha... Kilka cali w bok, a byłbyś teraz rozmawiał z nieboszczykiem!

Przezorny Icus

— Icus? czego ty zabijasz te żaby? Ona ci ni nie zrobiła.

— Tak... ale z ni si żywi boćcian a potem un przyniesie ciębi dużo dzieci... a i tak już jest nas trzy braci na ty kamynicy!

Oszczędzaj Trochę Każdy Tydzień
MY PŁACIMY 4% NA OSZCZĘDNOŚCIACH
Depozyta w tem Banku są zabezpieczone przez Depozytorów gwarancją stanową (Depositors Guarantee Fund of the State of Nebraska).
MÓWIMY PO POLSKU
Security State Bank
4827 So. 24ta ulica South Side, Omaha, Neb.

ZAKUPUJĄC---
Towary żelazne, naczyinia kuchenne, i w ogóle wszystkie towary żelazne, blaszane i z innych metali, a także różne tulsa, i rozmaite nasienia zgłoszcie się do nas.
Petersen & Michelsen
HARDWARE CO.
4916-18 So. 24ta ulica, So. Side, Omaha

Wszelkie Potrzeby do Pierwszej Komunii św.



Książki do Modlitwy Różańce
Wianki i Welony
* * *
NAJPIĘKNIEJSZE PODARUNKI PIERWSZEJ KOMUNII ŚW., SŁUBU LUB URODZIN.

Wielki zapas prawdziwych kamiennych i wzorowanych różańców po cenach od \$1.00 do \$25.00.
SPECYJALNA OFERTA — Powyższy elegancki złoto-laniesz-kowy różaniec, 18 cali długości. Gwarantowany na 20 lat. Ekstra polszana oprawka. Wybór drogocennych paciorków Specyalność, \$5.00.
BIBLIE ŚWIĘTE w licznych oprawkach. Ceny od \$1.50 do \$6.50.
MEDALE SZKAPLERZNE w skrzyneckach, wyborne, od \$1.75 do \$3.50.
MEDALE SZKAPLERZNE z brzoletką. Najodpowiedniejszy sposób noszenia Medalów Szkaplerznych. Wyrobione z czystego złota. Cena \$4.50.
PRZYJDZIE DO NASZEGO SKŁADU po wszelkie wasze potrzeby kościelne i religijne. Nasza reputacya łączy z sobą gwarancje zadowolenia dla wszystkich naszych odbiorców.

The Mid-West Church Goods Co.
1218 Farnam ul. S. J. SMITH, Manażer. Omaha, Neb.

Dlaczego chorujecie?
Nieczystości w organizmie są przyczyną większości przeciętnych dolegliwości. Nieczystości te można usunąć tylko wtedy, gdy organy wydzielnicze są w właściwym porządku.

DRA. PIOTRA

GOMOZO

ma reputacyę z działania na te organy, pomagając im wydzielac trujace i niepotrzebne składniki.

Pierwsza butelka wykaze wartosc. Jest to stary, prosty, ziolowy srodek, zawierajacy nic więcej tylko co dobre dziala na system. Nie pytajcie o nie aptekarzy, gdyż jest dostarczane tylko przez specjalnych agentów. Po dalsze informacje piszcie do

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
2501 Washington Blvd. CHICAGO, ILL.
(Dostarczane wolne od cła w Kanadzie.)

Jak Gatunek Panuje
KIEDY DOSTAJESZ WARTOŚĆ ZA SWOJE PIENIĄDZE

30c za funt

One Price Coffee Store
JEDNA KAWA JEDEN CENACH JEDEN GATUNEK
2320 N Street SO. OMAHA
PRZYDZIE I DOSTAJCIE WIELKĄ TORBĘ NA WARSZE KUPNĄ ZA DARMO.

Farmy Na Sprzedaż
Dają Dobre Ziarna i Alfalfa
... Letkie Warunki
Możecie Kupic Farme jak
Chciecie
Od 80 do Ciockotórego wydziału.
CENIONE DÓBRZE
W. J. SAWICKI Kasyer
State Bank of Wolbach
WOLBACH, NEBR.

MARCIN KUSEK
GOSPODA
Rozmaite napoje miedkie, krajowe i importowane cygara, papierosy i tytonie.
Balwernia w gospodzie.
Tel. MA rket 1370
27 i L ul. So. Omaha

NOWY INTERES

NOWO OTWORZONA RZEŻALNIA

Zabija Bardzo Wyborne Bydło i Na Zamiawienia Odstawia Do Wszystkich Buczerni. Mięso Zawsze Świeże. w Rzeźalni Jest Wszystko w Porządku i Bardzo Czysto.

GEORGE HOFFMAN
Właściciel
Przy 27 i L So. Omaha